
 

 

POS: S M M                         D. R. n. 964 

I L  R E T T O R E 

 

VISTO  il D.R. n. 721, del giorno 24/07/2024, con il quale si è provveduto ad emanare 

il bando di selezione per l’ammissione al corso inter-ateneo in Infermieristica-

(abilitante alla professione sanitaria di infermiere classe L/SNT1 – professioni 

sanitarie, infermieristiche e professione sanitaria ostetricia – Anno Accademico 

2024/2025); 

RICHIAMATO  in special modo, l’art. 5 del su citato bando per cui: “Verranno ammessi 

all'iscrizione al primo anno di corso i candidati collocatisi in posizione utile in 

base al punteggio ottenuto e al numero di posti disponibili. L’immatricolazione 

avverrà fino alla copertura dei posti messi a concorso ed indicati all’articolo 1 

del presente bando. L’immatricolazione deve avvenire, a pena di esclusione, 

tramite procedura telematica, a decorrere dalla data di pubblicazione della 

graduatoria ed entro il termine perentorio delle ore 23:59 del 4 ottobre 2024, 

secondo le modalità di seguito indicate. I candidati ammessi dovranno 

provvedere a perfezionare l’immatricolazione entro la data su indicata, 

collegandosi al sito https://uniparthenope.esse3.cineca.it/Home.do con le 

stesse credenziali utilizzate per l'iscrizione alla prova, effettuando i seguenti 

adempimenti: a) Domanda di immatricolazione on-line completa di una 

fotografia formato tessera identica alla foto inserita all'atto della domanda di 

selezione da effettuarsi al sito https://uniparthenope.esse3.cineca.it/Home.do 

con allegati i seguenti documenti: b) Fotocopia del documento di identità 

personale in corso di validità; c) Quietanza di pagamento dell’imposta di bollo 

pari ad euro 16,00 o, nel caso di mancata presentazione dell’ISEEU, pari ad 

euro 116; d) Quietanza di pagamento della prima quota contributi, calcolata in 

base all’ISEEU che deve essere già in possesso dell’interessato all’atto 

dell’avvio del procedimento di Immatricolazione. e) Quietanza di pagamento 

del tributo regionale per il diritto allo studio d'importo variabile (€ 120,00 -

140,00 -160,00) sulla base dell'ISEE per il diritto allo studio universitario (per 

info sulle modalità di pagamento vedi nella sezione “Tasse e Contributi” del 

sito web di Ateneo); In ogni caso, i candidati utilmente collocati in graduatoria 

che non ottemperano agli adempimenti prescritti entro il termine perentorio del 

4 ottobre 2024 saranno considerati tacitamente rinunciatari, 

indipendentemente dalle eventuali motivazioni giustificative del ritardo, e i 

relativi posti resisi vacanti saranno messi a disposizione per il recupero”; 

RICHIAMATA  altresì, la Delibera della Giunta della Regione Campania, acquisita agli atti di 
questa PA con nota Titulus n 101470/2024, del 07/08/2024, in cui vengono 
modificati gli importi della tassa regionale rispetto a quelli previsti alla data del 

bando, ovvero al 24/07/2024, nel seguente modo: 125,50; 146,50; 167,50; 

PRECISATO che, a partire dal corrente anno accademico, la tassa regionale va pagata, 
unitamente al bollo e alla prima, eventuale, tranche del contributo universitario 



 

 

onnicomprensivo, sulla pagina web personale esse3parthenope dello studente; 
            

VISTO  il D.R. n. 745, del giorno 30/07/2024, con il quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice della selezione di cui sopra; 

 

ATTESI gli atti relativi ai lavori della suddetta Commissione, come risultanti dai verbali 

n.1, 2, 3 e 4 del 05/09/2024, acquisiti agli atti con nota Titulus 104815/2024 del 

06/09/2024; 

 

VISTO in special modo il verbale n. 4, allegato 6, con cui viene formulata dalla 

Commissione giudicatrice la graduatoria; 

VERIFICATA a cura del responsabile del procedimento amministrativo la regolarità delle 

operazioni concorsuali svolte; 

VISTI  il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 283 del 12.04.2023 e il 

Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 201 del 04.04.2018; 

D E C R E T A 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice così come sopra evidenziati; 

Art. 2) È approvata, in special modo, la graduatoria della selezione per l’ammissione di n. 

90 studenti al Corso di Studio di I livello in “Infermieristica Inter-ateneo (abilitante 

alla professione sanitaria di infermiere classe L/SNT1), come formula nel verbale n. 

4, allegato n. 6, allegato al presente decreto di cui è parte integrante, invitando 

quanti collocati in posizione utile ad attivare e perfezionare l’iter di immatricolazione 

entro le ore 23,59 del giorno 04 ottobre 2024. 

 

Napoli,  

           IL RETTORE 

                 Prof. Antonio Garofalo 

 


		2024-09-16T14:37:09+0200
	Antonio Garofalo




